
COMUNE   di   PARONA

(Prov.  di Pavia)

OGGETTO: "RELAZIONE ILLUSTRATIVA"
DELL'ATTIVITÀ GESTIONALE RELATIVA
ALL'ESERCIZIO FINANZIARIO 2015 E SCHEMA DI
RENDICONTO - APPROVAZIONE.

COPIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Bovo Massimo Vice Sindaco Presente

L'anno  duemilasedici il giorno  quattro del mese di aprile alle ore 17:00, nella sala delle
adunanze si è riunita la GIUNTA COMUNALE regolarmente convocata nei modi e termini di
legge

Su numero 3 componenti risultano

Numero 29

Data 04-04-2016

Camera Alessandro Assessore Presente

Lorena Marco

Totale presenti n.   3 Totale assenti n.   0.

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Visco Dott. Maurizio Gianlucio

Il Presidente Sig. Lorena Marco nella sua qualità di Sindaco dopo aver constatato la validità
dell’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita gli intervenuti a discutere ed a deliberare
sulla proposta di cui all’argomento in oggetto

Sindaco Presente



COMUNE   di   PARONA

(Prov.  di Pavia)

PROPOSTA N. 29
ASSESSORATO PROPONENTE:
BILANCIO/PERSONALE
ASSESSORE: Lorena Marco

OGGETTO "RELAZIONE ILLUSTRATIVA" DELL'ATTIVITÀ GESTIONALE
RELATIVA ALL'ESERCIZIO FINANZIARIO 2015 E SCHEMA DI RENDICONTO -
APPROVAZIONE.

L A  G I U N T A  C O  M U N A L E

VISTA la suindicata proposta di deliberazione;
VISTO:

il D.Lgs. n.118 del 23/6/2011 recante disposizioni in materia di armonizzazione dei-
sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti Locali e dei loro
organismi, coordinato con il decreto legislativo 126 del 10/8/2014;
il D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000, Testo Unico del Enti Locali, coordinato con il D.Lgs.-
n.126 del 10/8/2014; - l’art. 227 del T.U. n. 267/2000, ordinamento EE.LL.,
coordinato con il D.Lgs. n. 126 del 10/8/2014, che stabilisce che la proposta di
rendiconto della gestione sia messa a disposizione dell’Organo consiliare almeno 20
giorni prima della sessione consiliare dedicata al rendiconto medesimo;
l’art. 151, comma 6, nonché l’art. 231 del T.U. n. 267/2000, sopraccitato, che prevede-
un’apposita relazione illustrativa della Giunta allegata al rendiconto della gestione;

VISTO che la relazione sulla gestione è un documento illustrativo della gestione dell’ente,
nonchè dei fatti di rilievo verificatisi dopo la chiusura dell’esercizio, contiene ogni eventuale
informazione utile ad una migliore comprensione dei dati contabili, ed è predisposta secondo
le modalità previste dall’art. 11, comma 6, del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, e
successive modificazioni;

DATO ATTO:
che, ai sensi del comma 3, art. 228 del T.U. n. 267/2000 ordinamento EE.LL., si è-
provveduto all’operazione di riaccertamento dei residui attivi e passivi;
che, ai sensi del comma 7, art. 230 del T.U. n. 267/2000, si è provveduto-
all’aggiornamento annuale degli inventari dei beni mobili e dei beni immobili;

RITENUTA la necessità di provvedere in conformità alle prescrizioni legislative e
regolamentari, mediante apposito e formale provvedimento deliberativo;
VISTA la normativa vigente in materia di gestione finanziaria pubblica;



VISTO il T.U. Enti locali approvato con D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000;
VISTO il parere favorevole del responsabile del Servizio Finanziario, espresso in ordine alla
regolarità tecnica, attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi
degli artt. 49, comma 1, e 147 bis, comma 1, del T.U. n. 267/2000 ordinamento EE.LL.;
VISTO il parere favorevole del responsabile del Servizio Finanziario, espresso in merito alla
regolarità contabile ai sensi degli artt. 49, comma 1, e 147 bis, comma 1, del T.U. n. 267/2000
ordinamento EE.LL.;

Con voti tutti favorevoli,

D E L I B E R A

DI APPROVARE la “relazione illustrativa” dell’attività gestionale relativa1.
all’esercizio finanziario 2015 e lo schema di rendiconto;
DI DARE ATTO che copia della relazione medesima sarà allegata al rendiconto2.
dell’esercizio cui si riferisce e con esso sottoposta all’esame, discussione e
approvazione del Consiglio Comunale;
DI DICHIARARE, stante l’urgenza, con separata e successiva votazione unanime, la3.
presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 – comma 4 –
del D.lgs. 267/2000 e s.m.i.



PARERI SULLA DELIBERAZIONE
(ai sensi dell’art. 49 D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.)

Per quanto concerne la regolarità tecnica esprime

PARERE:  Favorevole

Data: 04-04-2016 Il Responsabile del Servizio
F.to Dott.ssa Samantha Pertile

Per quanto concerne la regolarità contabile esprime

PARERE:  Favorevole

Data: 04-04-2016 Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott.ssa Samantha Pertile



Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Marco Lorena F.to Dott. Maurizio Gianlucio Visco

___________________________________________________________________________

DICHIARAZIONE DI PUBBLICAZIONE
______________________________

Si dichiara che copia della presente deliberazione è pubblicata all’Albo Pretorio per quindici
giorno consecutivi dal    22-04-2016     al     07-05-2016

Addì 22-04-2016

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Visco Dott. Maurizio Gianlucio

___________________________________________________________________________
La presente deliberazione è copia conforme all’originale.

Addì 22-04-2016

IL SEGRETARIO COMUNALE
Visco Dott. Maurizio Gianlucio

___________________________________________________________________________

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’

La presente deliberazione:

Comunicata ai capigruppo consiliari il 22-04-2016 ai sensi dell’art. 125 del testo
Unico Enti Locali
E’ esecutiva il  02-05-2016  ai sensi dell’art. 134 del Testo Unico Enti Locali:

Art. 134, comma 4, per dichiarazione di immediata eseguibilità.

Addì

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Visco Dott. Maurizio Gianlucio


